令和２年５月２０日

 保護者の皆様

                             仙台市立荒井小学校

                             校長  千田 博史

令和２年度 新学期の開始について (お知らせ)

 日頃から，本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上

げます。

さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，５月 31日（日）まで

全ての市立学校及び幼稚園を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この間，市

内では様々な感染予防策が講じられ，４月 29日以降，新たな感染者が見られておりま

せん。また，５月 14日には，宮城県が緊急事態宣言解除の対象地域となりました。

つきましては，これらのことを踏まえ，本市におきましては，学校でのお子さんの健

康と安全に十分配慮しながら，下記のとおり始業式及び入学式を実施いたしますこと

をお知らせします。

記

１ 始業式及び入学式について

（１）始業式  ６月１日（月)  ２校時目に実施

（２）入学式  ６月１日（月） １３時から開式

２ 新学期開始について

６月１日(月)について

・２～６年生は通常どおり８：２５までに登校します。

・給食はありません。

・２～５年生は１１：２０下校予定。６年生は入学式準備のため１２：００下校

予定です。

・感染防止対策として登校前の検温，マスクの着用をお願いします。

・各学年の持ち物等については，２９日（金）の登校日にお知らせします。

  ６月２日（火）以降について

  ・全学年，通常通り８：２５までに登校します。

  ・２日（火）は給食がありません。

  ・３日（水）～５日（金）は簡易給食（パン・牛乳）になります。

  ・感染防止対策として登校前の検温，マスクの着用をお願いします。

  ・各学年の予定や持ち物については，２９日（金）の登校日にお知らせします。

                                  裏面へ

３ 入学式について

  ・入学式への参加は，１年生と保護者１名，教職員とさせていただきます。

  ・発熱など体調の悪い場合は参加をお控えいただきます。

  ・式は感染防止対策のため，簡略化した内容とさせていただきます。

４ その他

  ５月２９日（金）臨時登校日について

  〇１年生   ８：２５まで登校（９：１０頃下校）※登下校は保護者と一緒

  〇３・５年生 ８：２５まで登校（９：５５頃下校）

  〇２・４・６年生

         １０：３０まで登校（１２：００頃下校）

  〇あおぞら  ８：２５まで登校（９：５５頃下校）

                           となります。

  ・持ち物などは２６日の登校日にお知らせします。